

## Dalsgaard spiller i Reflektoriet

**AALBORG:** Lørdag 7. november kl. 14 er der klaverkoncert i Reflektoriet på Aalborg Kloster. Det er Mogens Dalsgaard, der oprindeligt kommer fra Nordjylland, og som sidder bag flyglet.



## Bydelsfædre med mad og historier

**AALBORG ØST:** Der var stort rykind på Trekanten, da der forleden blev disket op med afrikansk mad. Den havde 9220 Fædre fra Aalborg Øst kokkereret på fornemste vis i dagene forinden.

Der kom hele seks forskellige retter på bordene i aftenens løb, som alle blev spist og priset af de mange gæster.

Den ene af fædrene, Faisal Said fra Fyrkildevej, fortalte undervejs om sin østafrikanske baggrund, og hvordan han var kom-

met til Danmark.

Et aktuelt indlæg, når man tænker på situationen med flygtninge i Europa.

Arrangørerne kalder sig 9220 Fædre fordi de er familiefædre fra Aalborg Øst, der har gennemgået et uddannelsesforløb, der giver dem viden om en række forhold som institutionsliv, fritidsaktiviteter, sundhed og kontakt til det offentlige.

De hjælper andre fædre i samme situation, arbejder frivilligt, og så laver de glimrende arrangementer.



VB52-pigerne poserer sammen med formand for dommerkomitéen, Allan Gaarde, AaB. Privatfoto

## Årets pletskud var VB52

**AALBORG:** Det blev U15-pigerne i holdsamarbejdet VB52, der løb med titlen som Årets Nordjyske Pletskud, da Nordjysk Fodbold Festival for første gang løb af stablen i Kennedy Arkaden.

Syv fodboldhold fra hele Nordjylland var nomineret, og det blev pigerne fra VB's og B52's holdsamarbejde, der kunne løfte pokalen, der blev overrakt af formanden for dommerkomitéen, AaB's sportschef Allan Gaarde.

I begrundelsen hed det blandt andet, at pigerne allerede i samarbejdets første sæson har vist, at samarbejde er vejen frem. De har vundet såvel Nordjysk Mesterskab for 8-mands som Jysk Mesterskab for 11-mands hold - og har formået samtidigt at lykkes socialt.

VB52-pigerne vandt titlen som Årets Nordjyske Pletskud foran Aalborg Chang U17 Drenge og Aars IK U14 og U15 Drenge.

## Var det mord eller krigshandling?

**NØRRESUNDBY:** Besættelsestiden er aktuel i 75-året for befrielsen, og auditoriet på Hvorup Kaserne bliver tirsdag 27. oktober kl. 19.30 rammen om et foredrag om en frihedskæmper og hans livs dilemma. Villy F. Troelsen var som medlem af modstandsgruppen Holger Danske med til at henrette en mand i 1945. Var det mord eller krigshandling? Det er essensen i foredraget.

Forfatter Ole Houmann fortæller om sabotøren Villy F. Troelsen, der først 70 år efter dramaet blev klar over, hvordan hans ungdoms indsats blev bedømt.

Villy F. Troelsen flyttede nogle år efter befrielsen til Aalborg og boede der resten af livet. Han var tavs om de bevægede måneder med sabotage, et liv under jorden, fængsel, Gestapos afhøringer og en dramatisk nedrejning fra Shellhusets ruiner, indtil han lukkede op for sin ungdoms historie for to år siden.

Det er Aalborg Forsvars- og Garnisonsmuseums støtteforening, der i samarbejde med De samvirkende Foreninger på Aalborg Kaserne indbyder til denne foredragsaften.

# Hassans drøm var at blive som andre

**KAMP:** For 20-årige Hassan Hawas er det en stor sejr, at han er godt i gang med en videregående uddannelse trods diagnosen autist

Af Tina Larsen og Laura Guldhammer (foto) tina.larsen@nordjyske.dk

**AALBORG:** Drømmen er gået i opfyldelse for 20-årige Hassan Hawas. I dag føler han sig ikke længere anderledes trods diagnosen atypisk autisme, men det har været en lang kamp at få det liv, han har drømt om.

En stærk vilje og hjælp af uddannelsessystemet undervejs har gjort ham i stand til nu at uddanne sig på en almindelig kvote 2 på IT-Uddannelsen på University College Nordjylland.

### Ikke som andre børn

Vejen dertil har været lang og ikke fri for bump.

- Da jeg var lille, blev jeg mobbet, fordi jeg var anderledes. Jeg var jo ikke som de andre børn, siger Hassan Hawas.

- Jeg isolerede mig fra andre, og jeg legede mest alene. Jeg levede i en fantasiverden, hvor alt handlede om dinosaurer, og jeg legede, at jeg selv var en.

Efter en svær tid i 0. klasse på en almindelig folkeskole blev sagens alvor tydelig.

- Der kunne lærere og pædagoger se, at der var noget galt.

Efterfølgende fik Hassan Hawas en autisme-diagnose og blev flyttet til Kollegievejens Skole, hvor han begyndte i 1. klasse. Skolen er for elever med autisme.

- Jeg mødte nye lærere og en anden type elever, jeg var vant til at være sammen med raske børn. Det var en meget stor omvæltning at komme hertil, siger Hassan Hawas, da vi mødes på skolen, han forlod for tre år siden - og som stadig betyder noget særligt for ham.

### Et vendepunkt

Og han er ikke glemt, det bliver til mange klap på skulderen og bemærkninger, inden vi når frem til lokalet, vi har lånt til samtalen.



Mødet med skolen samt lærere og pædagoger, ikke mindst, blev et positivt vendepunkt dengang i indskoling. Men med et goddag til noget nyt fulgte også et farvel.

Og vejen fra dinosaurernes verden og ud i virkeligheden var svær.

- Men da jeg var omkring ni år, stoppede jeg langsomt med at fantasere og leve i min fantasiverden. Det skyldtes især, at lærerne og pædagogerne blev ved med at sige, at det ville være godt, hvis jeg stoppede med det, siger Hassan Hawas.

- Men jeg havde stadig problemer med at koncentrere mig. Når jeg var sammen med andre, havde jeg trang til at forstyrre, jeg kunne ikke tage noget seriøst, og jeg bidrog ikke med noget selv. Jeg havde ingen almen viden og forståelse for, hvordan man opfører sig sammen med andre.

### En drøm tog form

Alligevel var kimen sået til forandring, og Hassan Ha-



Her på Kollegievejens Skole fik Hassan Hawas en del af den hjælp, der var med til at bringe ham nærmere sit mål.

was anede nye muligheder.

- Jeg begyndte at gå ud i fritiden og hænge ud med børn uden autisme. Men jeg gjorde stadig ofte mig selv til grin, og det begyndte at irritere mig, for så blev jeg mobbet, siger han.

- Og der opstod min drøm; at blive som andre mennesker.

Set i bakspejlet var det en ofte ensom kamp.

- Jeg blev tit mødt med holdningen, at jeg skulle acceptere den, jeg var og lære at leve med det. Men det var ikke nok for mig. Holdningen gjorde mig ked af det, og jeg besluttede, at jeg måtte gøre noget selv, siger Hassan Hawas.

- Jeg tvang mig til at føre en dialog med alle mulige mennesker. Jeg legede med andre børn og lærte, hvordan man kommunikerer. Jeg spejlede mig i dem. Og jeg så også en masse film om, hvordan man taler med hinanden. Det har mest været mig selv, der kæmpede, men min familie er utrolig glade for, at jeg er nået hertil i dag.

Undervejs faldt han i de samme faldgruber igen og igen.

Mange gange.

- Men når de andre begyndte at grine ad mig, mindede jeg mig selv om, at jeg skulle stoppe.

### En særlig styrke

Nogen forklaring på ændringen har Hassan Hawas ikke.

- Viljestyrken kom bare lige pludselig. Da jeg fandt ud af, hvor forskellig jeg var fra andre, ville jeg gøre noget ved det. Jeg har ikke lært at leve med det, men jeg har lært at tage kampen op.

Hans forløb er med egne ord på mange måder langt fra det generelle.

- For nylig blev min diagnose revurderet, og fordi jeg ikke viser tydelige tegn på autisme, har jeg nu atypisk autisme. Det er en mild form, og jeg tænker ikke længere på mig selv som autist.

Føler Hassan Hawas dermed, at han har nået sit mål?

- Ellers kunne jeg ikke sidde her og snakke med dig,

Hassan Hawas bruger en stor del af sin fritid på at producere elektronisk musik. - Det og IT begyndte som noget, jeg kunne isolere mig fra omverdenen i. Men det har hængt ved, når man er god til noget, skal man ikke give slip, siger han.

JOMFRU ANE GADE 17-21, 9000 AALBORG  
KÆMPE IRSK PUB  
MED MASSER AF MUSIK  
FEST, DANS OG GLADE MENNESKER

# GRAND OPENING

FREDAG D. 30 OKTOBER KL. 20.00

KL. 20-21 : GRATIS FADØL

KL. 20-02: LIVE MUSIK

KL. 22-05: DJ OG DANSEGULV

Aalborgs nye dansested for det modne publikum



## ATHENA Smykker

DESIGN: NIKI KOMSELIS

Håndsmedede  
**UNIKA SMYKKER**  
Diamanter - Sølv - Guld

VI UDFORER OGSÅ BESTILLINGS OPGAVER OG TAGER DIT GAMLE GULD I BYTTE TIL EN GOD PRIS.



Ring, 2 Ct 15.500,-



Ring 1.850,-



Ring 8.200,-/stk.



Ring 2.400,-



Ring 4.900,-

Armbånd 4.800,-